
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ  

23.03.2012 № 235  

г. Ростов-на-Дону  

Об утверждении состава областной кон-фликтной комиссии при проведении еди-

ного государственного экзамена в 2012 году  
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзаме-на, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

11.10.2011 №2451, п.1.4. Положения об областной конфликтной комиссии, утвержденного 

приказом минобразования области от 09.02.2010 №83  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить состав областной конфликтной комиссии при проведении единого 

государственного экзамена в 2012 году (приложение).  

2. Установить, что комиссия осуществляет свою деятельность в государ-ственном 

бюджетном учреждении Ростовской области «Ростовский областной центр обработки 

информации в сфере образования» по адресу: г. Ростов-на-Дону, пл. Гагарина, 1, срок 

работы комиссии до 15 августа 2012 года включи-тельно.  

3. Директору государственного бюджетного учреждения Ростовской об-ласти 

«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образова-ния» (Ефремова 

Н.Ф.) обеспечить организационное и технологическое сопро-вождение деятельности 

областной конфликтной комиссии при проведении ЕГЭ в 2012 году, включая оплату труда 

привлечённых специалистов в пределах средств субсидии из областного бюджета на 

финансовое обеспечение выполне-ния государственного задания на оказание 

государственных услуг на 2012 год.  

4. Председателю областной конфликтной комиссии при проведении едино-го 

государственного экзамена в 2012 году (Гудым Г.В.) обеспечить организацию 

деятельности комиссии и взаимодействие с государственным бюджетным учре-ждением 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки инфор-мации в сфере 

образования».  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Министр Л.В. Балина  

Приказ подготовлен сектором мониторинга и обеспечения проведения  

государственной (итоговой) аттестации обучающихся,  

заведующий сектором В.В. Тарасов  

Приложение  

к приказу минобразования области  

от 23.03.2012 №235  
Состав  

областной конфликтной комиссии при проведении единого государственного экзамена в 

2012 году  

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность, место работы  

1. Гудым Горислава Викторовна, председатель Учитель русского языка и литературы 

МБОУ гимназия №12 г. Ростова-на-Дону (по согласованию)  

2. Смирнова Ольга Валентиновна, заместитель председателя доцент кафедры 

«Вычислительные си-стемы и информационные технологии» ФГБОУ ВПО «Донской 

государствен-ный технический университет» г. Ро-стов-на-Дону (по согласованию)  

3. Онишкова Валентина Михайловна, ответственный секретарь учитель математики 

МБОУ гимназии №45 г. Ростова-на-Дону (по согласова-нию)  

4. Богданов Валерий Алексеевич, член комиссии начальник отдела информационно-

аналитического сопровождения ЕГЭ ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки 

информации в сфере образо-вания» (по согласованию)  



5. Дубинина Наталья Александровна, член комиссии заместитель директора по УМР 

ГБОУ НПО ПУ №5 (по согласованию)  

6. Маркарова Ирина Георгиевна, член комиссии главный специалист МУ «Управление 

образования г. Ростова-на-Дону» (по согласованию)  

7. Оганесян Арусяк Оганесовна, член комиссии старший методист отдела информаци-

онно-технологического обеспечения сопровождения ЕГЭ ГБУ РО «Ростов-ский областной 

центр обработки ин-формации в сфере образования» (по со-гласованию)  

8. Применко Людмила Борисовна, член комиссии начальник отдела учебно-методической 

работы ГБОУ ДПО РО «Ростовский институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки ра-ботников образования» (по согласова-нию)  

9. Скороходова Татьяна Леонидовна, член комиссии заместитель директора по УМР 

ГБОУ РО «Ростовский-на-Дону автодорож-ный колледж» (по согласованию)  

10. Сысоева Кира Алексеевна, член комиссии главный специалист отдела правовой 

работы министерства общего и профес-сионального образования области  

11. Федотова Светлана Витальевна, член комиссии заместитель директора МОУ СОШ 

№68 г. Ростова-на-Дону (по согласова-нию) 

 


